СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2025 года № 401/85

г. Тара

О Доске Почёта Тарского муниципального района
«Славен трудом человек» - 2025

Рассмотрев поступившие в Совет Тарского муниципального района
ходатайства о занесении на Доску Почёта Тарского муниципального района, в
соответствии с Положение «О Доске Почёта Тарского муниципального района
«Славен трудом человек», Совет Тарского муниципального района решил:

1. Утвердить список предприятий, организаций, учреждений и тружеников
для занесения на Доску Почёта Тарского муниципального района «Славен трудом
человек» - 2025» согласно приложению к настоящему Решению.

2. Занести имя в Книгу Почёта Тарского муниципального района:

2.1. Барановой Антонины Николаевны, оператора машинного доения
общества с ограниченной ответственностью «Ложниковское»;
2.2. Березина Сергея Владимировича, водителя автобуса 1 класса общества
с ограниченной ответственностью «Тарское АТП»;
2.3. Борисенко Сергея Сергеевича, нападающего хоккейной команды
«Соболь» Тарского муниципального района Омской области;
2.4. Герасимович Романа Степановича, заместителя директора бюджетного
профессионального образовательного учреждения Омской области «Тарский
индустриально-педагогический колледж»;
2.5. Ерошевич Ирины Леонидовны, активиста волонтерского движения
«Всё для наших г. Тара», пенсионер;
2.6. Загородного Александра Владимировича, механизатора общества с
ограниченной ответственностью «Опытно-производственное хозяйство
«имени Фрунзе»;

2.7. Канеп Лилии Дмитриевны, заведующего бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Пологрудовский детский сад» Тарского
муниципального района Омской области
2.8. Карасёва Алексея Георгиевича, токаря 5 разряда акционерного
общества «Омский научно-исследовательский институт приборостроения»
Тарский завод «Кварц»;
2.9. Лобановой Ольги Эдуардовны, заведующего физиотерапевтическим
отделением -  врач физиотерапевт бюджетного учреждения здравоохранения
Омской области «Тарская центральная районная больница»;
2.10. Мухамадеевой Разалии Рамиловны, медицинской сестры отделения
милосердия медицинской службы автономного стационарного учреждения
социального обслуживания Омской области «Атакский дом-интернат»;
2.11. Нальгиевой Елены Александровны, заместителя директора
муниципального бюджетного учреждения культуры Тарского муниципального
района Омской области «Тарский культурно-досуговый центр «Север»;
2.12. Пастухова Андрея Викторовича, водителя автомобиля (пожарного) 58
пожарно-спасательного части 12 пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Г осударственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России по Омской области;
2.13. Ремденок Светланы Валерьевны, заместителя директора по работе с
детьми муниципального бюджетного учреждения культуры «Тарская
централизованная библиотечная система им. Л.Н. Чашечникова»;
2.14. Семенова Виктора Михайловича, столяра индивидуального
предпринимателя Ширякова Валерия Борисовича;
2.15. Сугоняка Дениса Сергеевича, учителя истории и обществознания
бюджетного общеобразовательного учреждения «Тарская гимназия № 1
им. А.М. Луппова» Тарского муниципального района Омской области;
2.16. Шараенко Марины Владимировны, бухгалтера индивидуального
предпринимателя Конашова Сергея Михайловича.

Председатель Совета
Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Глава Тарского муниципального района Е.Н. Лысаков

Приложение
к решению Совета Тарского

муниципального района
от 28.03.2025 №401/85

Список для занесения на Доску Почёта Тарского муниципального района
«Славен трудом человек» в 2025 году

№ Категория Кандидатуры
П редприятие сельского
хозяйст ва

Сельскохозяйственного производственного
кооператива «Литковский» председатель
Василий Гербертович Пуц

Предприятие
промышленности,
транспорта, связи,
дорож ного
строительства и
нефтегазовой отрасли

Общество с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания «Тара», директор
Сумина Евгения Валерьевна

Субъекты среднего и
малого
предпринимательства

Индивидуальный предприниматель Моторин
Олег Николаевич

Учреж дение или
организация социальной
сферы (образование,
здравоохранение,
культура, социальная
защита)

Бюджетное общеобразовательное учреждение
«Екатерининская средняя общеобразовательная
школа» Тарского муниципального района
Омской область, директор Мухамадеев Тимур
Вафиевич

2 Работник сельского
хозяйства

Баранова Антонина Николаевна, оператор
машинного доения общества с ограниченной
ответственностью «Ложниковское»

3 Работник сельского
хозяйства

Загородный Александр Владимирович,
механизатор общества с ограниченной
ответственностью «Опытно-производственное
хозяйство «имени Фрунзе»

4 Работник образования Канеп Лилия Дмитриевна, заведующий
бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Пологрудовский детский сад»
Тарского муниципального района Омской
области

5 Работник образования Сугоняк Денис Сергеевич, учитель истории и
обществознания бюджетного
общеобразовательного учреждения «Тарская
гимназия № 1 им. А.М. Луппова» Тарского
муниципального района Омской области

6 Работник
здравоохранения

Лобанова Ольга Эдуардовна, заведующий
физиотерапевтическим отделением -  врач
физиотерапевт

7 Работник социальной
защиты населения

Мухамадеева Разалия Рамиловна, медицинская
сестра отделения милосердия медицинской
службы автономного стационарного
учреждения социального обслуживания Омской
области «Атакский дом-интернат»

8 Работник культуры Ремденок Светлана Валерьевна, заместитель
директора по работе с детьми муниципального
бюджетного учреждения культуры «Тарская
централизованная библиотечная система им.
Л.Н. Чашечникова»

9 Работник культуры Нальгиева Елена Александровна, заместитель
директора муниципального бюджетного
учреждения культуры Тарского
муниципального района Омской области
«Тарский культурно-досуговый центр «Север»

10 Работник
коммунально-бытовой
сферы и
строительства

Зайцев Валерий Петрович, инженер-электрик
муниципального бюджетного учреждения
«Отдел архитектуры и благоустройства
Тарского городского поселения»

11 Работник малого или
среднего
предпринимательства

Шараенко Марина Владимировна, бухгалтер
индивидуального предпринимателя Конашова
Сергея Михайловича

12 Работники
транспорта, связи,
энергетики, дорожного
строительства,
нефтегазовой отрасли

Березин Сергей Владимирович, водитель
автобуса 1 класса общества с ограниченной
ответственностью «Тарское АТП»

13 Работник транспорта,
связи, энергетики,
дорож ного
строительства,
нефтегазовой отрасли

Карасёв Алексей Георгиевич, токарь 5 разряда
акционерного общества «Омский научно-
исследовательский институт приборостроения»
Тарский завод «Кварц»

14 Представители
высшего, среднего
специального и
начального
профессионального
образования

Герасимович Роман Степанович, заместитель
директора бюджетного профессионального
образовательного учреждения Омской области
«Т арский индустриально-педагогический
колледж»

15 Представитель от
молодеж и или спорта

Борисенко Сергей Сергеевич, нападающий
хоккейной команды «Соболь» Тарского
муниципального района Омской области

16 Работник лесной и
лесоперерабатывающей
промышленности

Семенов Виктор Михайлович, столяр
индивидуального предпринимателя Ширякова
Валерия Борисовича

17 Работник
государственных
структур
(правоохранительные,
фискальные органы,
П енсионный фонд, фонд
социального
страхования,
казначейство и т.д.)

Пастухов Андрей Викторович, водитель
автомобиля (пожарного) 58 пожарно
спасательного части 12 пожарно
спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Г лавного
управления МЧС России по Омской области

18 Представитель
общественных
организаций, иные
категории граж дан

Ерошевич Ирина Леонидовна, активист
волонтерского движения «Всё для наших
г. Тара», пенсионер